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Jan Komasa i Bartosz Bielenia, Barbara Sadurska, Alicja Knast i Szymon Kobylarz, Dawid Podsiadło i

Taco Hemingway, Leszek Możdżer, Leszek Lichota i Aleksandra Popławska oraz Maja Kleczewska – to

nagrodzeni w plebiscycie O!Lśnienia. Wyniki głosowania internautów zostały ogłoszone przez Katarzynę

Janowską w programie „Rezerwacja” w Onet.pl.  Ambasadorem Kultury został Mariusz Treliński –

dyrektor artystyczny Teatru Wielkiego – Opery Narodowej.

O wynikach zadecydowali internauci, którzy na stronie olsnienia.onet.pl mogli w tym roku oddać

głos w siedmiu kategoriach konkursowych: „Literatura”, „Muzyka popularna”, „Muzyka

klasyczna i jazz”, „Film”,  „Sztuki wizualne”, „Teatr” oraz „Serial”. Nagrody zostały przyznane

za najważniejsze artystyczne wydarzenia 2019 roku. Osoby, które mają szansę na ich

uzyskanie, to twórcy, których świeżość spojrzenia, talent oraz warsztat lśniły najjaśniej.

Reżyser Jan Komasa i aktor Bartosz Bielenia to laureaci O!Lśnień w kategorii „Film” oraz

nagrody głównej w plebiscycie O!Lśnienia 2020. Otrzymali nagrodę za wspólną pracę przy filmie

„Boże Ciało", który został doceniony podczas międzynarodowych festiwali filmowych, a także

uzyskał nominację do Oscara.

W kategorii „Literatura” zwyciężyła Barbara Sadurska za debiutancką książkę pt.  „Mapa”,  na

którą składa się siedem opowiadań, osnutych wokół motywu mapy z XV wieku, wykonanej przez

weneckiego mnicha i wybitnego kartografa Fra Mauro oraz jego pomocnika Andreasa Bianco.

Dawid Podsiadło i Taco Hemingway zostali laureatami O!Lśnień w kategorii „Muzyka

popularna”. Otrzymali nagrodę za stworzenie wyróżniającego się duetu oraz koncert, który stał

się niezapomnianym wydarzeniem muzycznym.

Leszek Możdżer  – odebrał nagrodę w kategorii „Muzyka klasyczna i jazz” za ścieżkę dźwiękową

do filmu „Ikar”, opowiadającego o życiu i twórczości niewidomego pianisty Mieczysława Kosza.

W kategorii „Sztuki wizualne” nagrodę otrzymali Alicja Knast i Szymon Kobylarz za wystawę

„Zajawka. Śląski hip-hop 1993-2003” w Muzeum Śląskim w Katowicach.

W kategorii „Serial” – nagrodę przyznano Leszkowi Lichocie i Aleksandrze Popławskiej za

kreacje, które stworzyli w serialu „Wataha”.

I wreszcie – Maja Kleczewska – została laureatką O!Lśnień w kategorii „Teatr” za spektakl

„Hamlet" w Teatrze Polskim w Poznaniu.

Tegoroczny plebiscyt był czwartą edycją konkursu O!Lśnienia! Rok temu zwyciężyli: Wojciech

Smarzowski, Krystyna Janda, Szczepan Twardoch, Katarzyna Nosowska, Jakub Józef Orliński,

Dariusz Stola, Jakub Żulczyk i Krzysztof Skonieczny. Gala wręczenia nagród miała odbyć się w

ICE Kraków i retransmitowana w TVN24, jednak została odwołana z uwagi na

rozprzestrzeniającą się epidemię wywoływaną przez koronawirusa.

Wyniki głosowania internautów zostały ogłoszone przez w programie „Rezerwacja” w Onet.pl.

Gośćmi w studiu byli: Leszek Możdzer, Aleksandra Popławska, Leszek Lichota, Alicja Knast,

Barbara Sadurska. Artyści rozmawiali z Katarzyną Janowską o sztuce w czasach zarazy, o tym

http://www.olsnienia.onet.pl/


jak wpłynie na sytuację twórców oraz twórczość, o podziałach społecznych i o kondycji prawdy

we współczesnym świecie. Wszyscy artyści obecni w programie „Rezerwacja” włączyli się do

akcji „Zostaję w domu”.

Do nagród nominowani byli polscy artyści, których dzieła zostały wydane lub wyprodukowane w

ubiegłym roku w Polsce, lub którzy odnieśli spektakularny, międzynarodowy sukces. Listę

nominowanych, na podstawie rekomendacji krytyków, przygotowała wraz z Katarzyną Janowską

redakcja Onet Kultura.

Współorganizatorami O!Lśnień są: Miasto Kraków, Krakowskie Biuro Festiwalowe i Centrum

Kongresowe ICE Kraków, partnerem sztuk wizualnych jest Dom Aukcyjny Polswiss Art, a

patronem medialnym "Vogue".

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

